и1 >

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала

Об утверждении аналитического отчета
о проведении школьного, муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан
в 2021-2022 учебном году

В целях обеспечения реализации эффективной работы с
муниципальными органами управления образованием, имеющими низкие
показатели,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый аналитический отчет о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Республике Дагестан в 2021-2022 учебном году.

2. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД
(Акаевой А.Т.) довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов
управления образованием.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Дагестан
Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Эффективность муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике
Дагестан в 2021-2022 учебном году

МУО

Муниципальный этап Региональный этап

Количест
во

участник
ов (чел.)

Количест
во

победител
ей и

призеров
(чел.)

Эфективно
сть

Количест
во

участник
ов (чел.)

Количест
во

победител
ей (чел.)

Количест
во

призеров
(чел.)

Количест
во

победител
ей и

призеров
(чел.)

Эфективно
сть

Агульский
район 473 283 2,41 0 0,00

Акушинский
район 513 170 1,45 8 0 0,00

Ахвахский
патгпиJ-ZCbJCXV/XX я сю 318 ? 71/^5 # А 15 0 0,00

Ахтынский
район 474 42 0,36 6 1 1 0,17

Бабаюртовский
район 291 17 0,14 2 0 0,00

Бежтинский
участок 237 50 0,43 3 0 0,00

Ботлихский
район 558 50 0,43 17 4 4 0,68

Буйнакск 2048 739 6,30 72 1 И 12 2,03
Буйнакский
район 731 250 2,13 41 1 6 7 1,19
ГБОУ РД
Республикански
й центр
образования 199

37

0,32 10

0 0,00

ГБОУ
РД"РЛИ"ЦОД" 357 83 0,71 88 3 23 26 4,41
ГБОУ РД
«РМЛИ дод» 701 162 1,38 74 3 Т1 30 5,08
Г ергебельский
район 220 49 0,42 4 1 1 0,17
ГКУ РД ЦО ДОУ
ЗОЖ 668 136 1,16 49 1 6 7 1,19
Гумбетовский
район 476 50 0,43 8 1 1 0,17
Гунибский
район 833 52 0,44 9 0 0,00
Дагестанские
Огни 1893 254 2,17 55 3 12 15 2,54

Дахадаевский
район 1788 438 3,73 90 11 31 42 7,12

Дербент 3626 542 4,62 202 21 67 88 14,92
Дербентский
район 1054 65 0,55 27 1 1 0,17
Докузпаринский
район 463 60 0,51 14 1 1 0,17

Избербаш 1950 720 6,14 113 7 29 36 6,10
Казбековский
район 1991 314 2,68 43 2 18 20 3,39

Кайтагский
район 778 17 0,14 6 0 0,00

Карабудахкентс
кий район 1781 420 3,58 19 1 3 4 0,68

Каспийск 1892 257 2,19 16 1 2 3 0,51
Каякентский
район 1568 295 2,51 32 2 2 0,34

Кизилюрт 1052 267 2,28 53 3 11 14 2,37
Кизилюртовски
й район 1584 204 1,74 16 2 2 4 0,68

Кизляр 1322 466 3,97 51 3 12 15 2,54
Кизлярский
район 638 118 1,01 2 1 1 0,17

Кулинский
район 218 3 0,03 0 0,00

Кумторкалински
й район 1148 311 2,65 22 1 1 0,17

Курахский
район 296 176 1,50 0 0,00

Лакский район 226 27 0,23 3 0 0,00
Левашинский
район 1269 105 0,90 2 0 0,00
Магарамкентски
й район 1447 208 1,77 46 7 7 1,19

Махачкала 8835 1191 10,15 439 33 134 167 28,31
Новолакский
район 1614 87 0,74 16 9 9 1,53

Ногайский
район 339 71 0,61 10 1 4 5 0,85

Рутульский
район 233 42 0,36 2 0 0,00

Сергокалинский
район 1588 376 3,21 24 5 5 0,85

Сулейман
Стальский
район 1715

195
1,66 Z1 5

5 0,85

Табасаранский
район 1501 348 2,97 6 1 1 0,17

Тарумовский
район 491 199 1,70 0 0,00

Тляратинский
район 257 118 1,01 0 0,00

Унцукульский
район 727 41 0,35 10 1 1 2 0,34

Хасавюрт 3785 202 1,72 71 1 15 16 2,71
Хасавюртовский
район 3036 366 3,12 100 3 14 17 2,88

Хивский район 907 242 2,06 14 1 1 0,17
Хунзахский
район 603 66 0,56 15 1 2 3 0,51

Цумадинский
район 726 98 0,84 10 2 3 5 0,85

Цунтинский
район 214 49 0,42 0 0,00

Чародинский
район 261 94 0,80 9 3 3 0,51

Шамильский
район 790 128 1,09 24 1 7 8 1,36

Южносухокумск 321 63 0,54 2 0 0,00
ВСЕГО 65605 11731 100,00 1997 107 483 590 100